

États financiers

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	1 507	- 1 507				
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains	138 252	- 6 594	131 658	133 699	- 2 041	- 2
Constructions	1 330 863	- 215 273	1 115 590	1 182 786	- 67 196	- 6
Installations techniques, matériels et outillages industriels	24 463	- 14 451	10 012	14 028	- 4 016	- 29
Autres immobilisations corporelles	40 926	- 23 412	17 513	24 372	- 6 859	- 28
Immobilisations corporelles en cours	1 567		1 567	1 567		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	1 537 577	- 261 237	1 276 340	1 356 452	- 80 112	- 6
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes				360	- 360	- 100
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés	16 054		16 054	15 040	1 014	7
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	119 251		119 251	94 192	25 059	27
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	120 483		120 483	84 425	36 057	43
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance	803		803		803	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	256 591		256 591	194 016	62 574	32
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 794 168	- 261 237	1 532 931	1 550 469	- 17 538	- 1

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Fonds propres avec droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Écarts de réévaluation		
<i>Écarts de réévaluation</i>		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>	314 496	314 496
<i>Autres</i>		
Report à nouveau		
<i>Report à nouveau</i>	- 7 288	7 270
Excédent ou déficit de l'exercice		
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	56 403	- 14 558
Situation nette (sous total)	363 610	307 207
<i>Fonds propres consommables</i>		
<i>Subventions d'investissement</i>	461 958	487 968
<i>Provisions réglementées</i>		
Total Fonds Propres (I)	825 568	795 175
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>		
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)		
PROVISIONS		
<i>Provisions pour risques</i>		5 600
<i>Provisions pour charges</i>	12 367	9 180
Total Provisions (III)	12 367	14 780
DETTES		
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	594 574	636 297
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>		
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	9 826	11 749
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	66 019	56 905
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>	3 015	3 015
<i>Autres dettes</i>	21 560	32 547
<i>Produits constatés d'avance</i>		
TOTAL DETTES (IV)	694 995	740 514
<i>Ecarts de conversion Passif (V)</i>		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 532 931	1 550 469

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>				
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	674 789	603 940	70 848	12
<i>Dont parrainages</i>	167 410	154 462	12 948	8
Produits de tiersfinanceurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	45 777	34 340	11 436	33
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	29 006	49 863	- 20 857	- 42
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	6	557	- 551	- 99
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	749 577	688 701	60 877	9
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>				
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes(1) (2)</i>	104 322	116 179	- 11 857	- 10
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	26 951	23 588	3 364	14
<i>Salaires et traitements</i>	392 625	398 910	- 6 286	- 2
<i>Charges sociales</i>	107 956	92 861	15 095	16
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	80 769	81 017	- 248	
<i>Dotations aux provisions</i>	3 187	5 600	- 2 413	- 43
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	647	1 373	- 726	- 53
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	716 458	719 528	- 3 070	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	33 119	- 30 828	63 947	- 207
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	2 008		2 008	
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 008		2 008	
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>	5 678	6 033	- 354	- 6
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	5 678	6 033	- 354	- 6
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 3 670	- 6 033	2 363	- 39
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	29 449	- 36 860	66 309	- 180
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	944		944	
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	26 010	26 009		
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	26 954	26 009	944	4
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>		3 708	- 3 708	- 100

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		3 708	- 3 708	- 100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	26 954	22 302	4 652	21
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>				
Total des produits (I + III + V)	778 539	714 710	63 829	9
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	722 137	729 269	- 7 132	- 1
EXCEDENT	56 403		56 403	
DEFICIT		- 14 558	14 558	- 100
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier